
 1

 

COMUNE DI LARI – PROVINCIA DI PISA 

BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA 

ENTE APPALTANTE: COMUNE DI LARI- Piazza  Vittorio Emanuele II 

n. 2 – 56035 LARI (PI) Tel. 0587 687511 telefax 0587 687575 codice 

fiscale 0035016 050 3. 

OGGETTO DELL’APPALTO E LUOGO DELL’ESECUZIONE: 

realizzazione della nuova scuola elementare di Lari. I° e II° Lotto CUP F43I 

06 00007 000 4, F43I 06 00007 001 4. 

CODICE CIG (Codice di identificazione gara) 00732385E7. 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO A BASE D’ASTA: €. 

2.139.847,99 di cui €. 2.071.759,99 soggetti a ribasso ed €. 68.088,00 

relativi agli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso.  

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO:La categoria 

prevalente è la  OG1 e la relativa classifica è la IV.  Nei lavori in appalto 

sono comprese, altresì, opere appartenenti alla Categoria OG11 per 

l’importo di €. 427.747,97. 

PROCEDURA DI GARA: in esecuzione della determinazione dirigenziale 

n. 155 del 10/09/2007 procedura aperta con il criterio di aggiudicazione di 

cui all’art. 82 del D.Lgs. 163/2006, Comma 3 mediante prezzo più basso, 

determinato mediante offerta a prezzi unitari. Si procederà al calcolo 

dell’anomalia, ai sensi dell’art. 122, Co. 9 , del D.Lgs. 163/2006 e secondo 

quanto previsto nel disciplinare di gara.  

TERMINE DI ESECUZIONE: Entro 496 ( quattrocentonovantasei ) giorni 

lavorativi e consecutivi  dalla data del verbale di consegna. 

MODALITA’ DI FINANZIAMENTO: L’appalto è finanziato in parte con 



 2

Mutuo Cassa DDPP ed in parte con fondi propri dell’Amministrazione 

Comunale. I pagamenti saranno effettuati ai sensi dell’art. 21 comma  2 del 

Capitolato Speciale d’Appalto. 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: Per 

partecipare alla gara le imprese, dovranno far pervenire al seguente 

indirizzo: Amministrazione Comunale di Lari -  P.zza V. Emanuele II n° 2 

c.a.p. n°   56035 Lari (PI), a pena di esclusione entro le ore 13,00 del giorno 

31/10/2007, un plico sigillato con ceralacca o con altro mezzo idoneo a 

garantirne la segretezza, e controfirmato sui lembi di chiusura.  

ALTRE INFORMAZIONI: La documentazione tecnica relativa all’appalto 

è visibile presso il Comune di Lari – U.O. LL.PP. - Espropri – Piazza 

Vittorio Emanuele II° n. 2 LARI (PI) (Tel. 0587 687524 – Fax 0587 

687575). 

SVOLGIMENTO DELLA GARA: La procedura aperta avrà luogo presso la 

sede del Comune di Pisa in Piazza V. Emanuele II° n. 2 il giorno 

05/11/2007, ore  09,30.  Responsabile del procedimento è l’Arch. Giancarlo 

Montanelli. Il bando è pubblicato sulla GURI, sul sito  Internet: 

www.comune.lari.pi.it, sezione bandi di gara,  sul sito 

http://www.rete.toscana.it e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it 

istituito dal Ministero delle infrastrutture, all’Albo Pretorio del Comune di 

Lari, nonché per estratto sui quotidiani. 

Lari, 17 settembre 07 

                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    (Arch. Giancarlo Montanelli)     

                               


